
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 4114053716
na zpracování změny Územního plánu města Brna (ÚPmB) B1/13-0

(dále také „Změna ÚPmB“)

podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“),

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupený: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
IČO: 44 99 27 85
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4
číslo účtu: 111 246 222 / 0800
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: URBANISMUS, ARCHITEKTURA, DESIGN - STUDIO, spol. s.r.o.,
Sídlo: Mošnova 3, 615 00 Brno
zastoupená:
IČO: 44964072
DIČ: CZ44964072
číslo účtu: 93681/0300

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 4398
(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení smlouvy o dílo
č. 4114053716 ze dne 24. 9. 2014, (dále jen „dohoda“):

2. Předmět dohody

2.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 24. 9. 2014 smlouvu o dílo č. 4114053716 jejímž
předmětem bylo zpracování Návrhu Změny Územního plánu města Brna B1/13-0 (dále
jen „ Změna ÚPmB“). Plnění bylo rozčleněno do 5 etap (A,B,C,D,E) které souvisely
s pořízením uvedené Změny ÚPmB (dále jen „smlouva o dílo“).

2.2. Účelem této dohody je zajistit, aby smluvní strany nemusely poskytovat plnění, která
doposud nebyla dle smlouvy o dílo poskytnuta, s výjimkou níže uvedených, aby již
veškerá plnění poskytnutá smluvními stranami v souvislosti s vypracováním a výkony a
službami spojenými s pořizováním Změny ÚPmB (včetně plnění dle smlouvy o dílo či
s ní přímo či nepřímo související) nebyla smluvními stranami jakkoliv zpochybňována a
uplatňována a aby smluvní strany proti sobě nevznášely žádné právní nároky související
s vypracováním Změny ÚPmB a výkony a službami spojenými s pořizováním Změny
ÚPmB (včetně plnění dle smlouvy o dílo či s ní přímo či nepřímo souvisejícími).



2.3. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují a činí nesporným, že zhotovitel pro objednatele 
provedl v souvislosti s vypracováním Změny ÚPmB a poskytnutím veškerých dalších 
výkonů a služeb, které souvisí s pořizováním Změny ÚPmB, ke dni podpisu této dohody 
následující dílčí plnění zejména podle článku 2 smlouvy o dílo (vč. víceprací), tj.: 

 
A.Zpracování návrhu díla 
B. Spolupráce při společném jednání 
C. Úprava návrhu díla dle výsledku společného jednání 
D. Spolupráce při veřejném projednání 

 
2.4. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují a činí nesporným, že za provedené dílčí 

plnění označené jako etapa A vystavil zhotovitel objednateli fakturu – daňový 
doklad; vzájemné plnění smluvních stran na základě faktury se považuje uzavřením této 
dohody za odsouhlasené, kdy smluvní strany fakturu před podpisem zkontrolovaly. 
 

2.5. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují a činí nesporným, že za provedení dílčích 
plnění označených jako etapy B, C a D dosud zhotovitel objednateli fakturu 
nevystavil.  
 

2.6. Objednatel a zhotovitel činí nesporným, že provedená část díla byla provedena 
zhotovitelem dle dohody smluvních stran, zejména dle smlouvy o dílo, řádně (zejména 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků) a včas, byla řádně a včas předána a převzata 
objednatelem a zhotoviteli vznikl za provedenou, ale dosud nezaplacenou, část díla nárok 
na příslušnou část ceny díla, která po dohodě obou stran činí 450 000 Kč a tato část ceny 
za dílo bude objednatelem řádně a včas uhrazena do 60 dnů od podpisu této dohody.  
 

2.7. Objednatel a zhotovitel touto dohodou ukončují smlouvu o dílo, a to v rozsahu, ve kterém 
nebylo dílo dle smlouvy o dílo zhotovitelem provedeno, zhotovitel tedy zejména není 
povinen provést dílo v rozsahu převyšujícím provedenou část díla a objednatel není 
povinen uhradit cenu díla za neprovedenou část díla. 
 

2.8. Smluvní strany prohlašují, že jim vůči sobě ze smlouvy o dílo či v souvislosti s ní a/nebo 
z provedené části díla či v souvislosti s ním neplynou žádné finanční či jiné právní 
nároky, s výjimkou výše uvedených, a to například práva z vadného plnění (včetně práv 
ze záruky), práva na úhradu škody i nemajetkové újmy, práva na případné smluvní 
pokuty, práva na úrok z prodlení, práva na provedení části díla a práva na vydání 
bezdůvodného obohacení. 

 
3. Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Smluvní strany prohlašují, že s touto dohodou souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho, že obsahuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli, připojují své 
podpisy. 
 

3.2. Tato dohoda je sepsána v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva 
zhotovitel; každý stejnopis má platnost originálu. 



3.3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem podle zákona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí
zajistí statutární město Brno.

Doložka

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, (obecní zřízení), v platném znění:
Tato dohoda byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/042 dne 18. 9. 2019.

V Brně dne …………………………… V Brně dne ……………

Za objednatele: Za zhotovitele:

………………….. …………………..


